12.3.2  - Autorização de Descarte expedida pelo Órgão Competente do domicílio ou sede 
da licitante 

12.3.3 - Licença Ambiental expedida pelo Órgão Competente do domicílio ou sede da 
licitante. 

13 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 227.406,00 (duzentos e vinte e sete 

mil quatrocentos e seis reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

13.2 Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser 

alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no 

mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas